
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUMINISTROS 17/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2023 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministros mediante alquiler de 9 carrozas y 7 pasacalles para
Cabalgata Reyes Magos 5 de enero 2024.

Contrato de suministros mediante alquiler de 9 carrozas y 7 pasacalles para Cabalgata Reyes Magos 5 deDescripción 
enero 2024.
Valor estimado del contrato 99.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.395 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.500 EUR.

Clasificación CPV
34223310 - Remolques de uso general.
92300000 - Servicios de entretenimiento.
92312000 - Servicios artísticos.
92340000 - Servicios de baile y de diversión.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Entrega de las carrozas el 15 de diciembre de 2023 y recogida del 7 al 12 de enero de 2024. Los
pasacalles tendrán una duración de un día. (5 de enero de 2024).

Lugar de ejecución
Entrega de carrozas el 15 de diciembre de 2023 y recogida del 7 al 12 de enero de 2024. C/ Hernisa Industrial Poligono
Industrial de Toledo. Los pasacalles (5 de enero de 2024) en la Avenida de Portugal.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Coreografía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Vestuario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

SUMINISTROS MEDIANTE ALQUILER DE 9 CARROZAS Y 7
PASACALLES PARA CABALGATA REYES MAGOS 5 DE ENERO 2024
(SUMINISTROS 17/23).
LOTE 3.- PASACALLES DISNEY PIXAR.-

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Pasacalles Disney/Pixar.

Pasacalles Disney/Pixar.Descripción 
Valor estimado del contrato 7.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87cde144-6260-4e5a-8eb2-f69ef9381b69


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 0

: 30Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Airland Publicidad Aerea S.L.
NIF B82575218
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.320,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17/23
Fecha de Formalización 28/12/2023

Contrato

contrato firmado SU 17_23 lote3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d3f281e-f796-4087-b166-6b5f449d3a5d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/01/2024

Motivación

Motivación Cumple las cláusulas del pliego y es la que ha obtenido mayor puntuación total en la valoración de los criterios
de adjudicación del procedimiento
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d3f281e-f796-4087-b166-6b5f449d3a5d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d3f281e-f796-4087-b166-6b5f449d3a5d


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Apertura de Sobre C ofertas económicas,
criterios matemáticos.

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2023 a las 12:00 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio,1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto, tramitación ordinaria y anticipada, con varios criterios de adjudicacion (de juicio de valor y
matemáticos).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Se presentarán tres sobres: A, B Y C.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura de sobre A Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/10/2023 a las 08:30 horas
Declaración responsable (ANEXO II B) Y DEUC
(ANEXO II A)

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura de sobre B criterios dependientes
de un juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/10/2023 a las 08:30 horas
Criterios dependientes de un juicio de valor conforme
se determina en el apartado 11 del Cuadro de
Caracteristicas del PCAP.

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Sobre de oferta económica.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : acto privado electrónico.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO ELECTRONICO

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO ELECTRONICO

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7bzotHXNS%2B8IY E3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Según fórmula apartado 17 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

ID 0000012362702 |  2023-001084745 | Fri, 29 Dec 2023 12:59:17:622 CET 170385115095830117UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7bzotHXNS%2B8IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D


@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


